
1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. DILO/2020/2499 uzavřené dne 13. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ) 

Smluvní strany 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2624, 58001 Havlíčkův Brod 
Zastoupená ředitelem panem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Č. účtu: 
IČO: 00179540 DIČ: CZ00179540 
Tel: 569 472 202 
Fax: 569 421 982 
E-mail: nemocnice@onhb.cz
ID datové schránky: aewk6jc
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:

(dále jen „Objednatel“)

a 

STAPRO s. r. o. 
Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
Zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu:
IČO: 13583531 
DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 
Tel: +420 467 003 111 
Fax: +420 467 003 119 
E-mail: obchod@stapro.cz
ID datové schránky: b7uvxp6
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:

(dále jen „Zhotovitel“);

Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 
uvedené smlouvě o dílo ze dne 11. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). 



2 

1. Preambule, předmět dodatku
1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 
zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do věstníku 
veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 
tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 
jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 
citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako nepodstatnou 
změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Změna Smlouvy
2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku. 
2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou termíny 

ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 

4 Závěrečná ustanovení 
2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
2.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. 

V Havlíčkově Brodě V Pardubicích 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace STAPRO s.r.o. 
Mgr. David Rezničenko, MHA  Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

Příloha č. 1: změnový list 
Příloha č. 2: podrobný rozpis periferií pro stravovací provoz 



Číslo 
pož. Požadavek na změnu Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování 

projektu
Částka méněpací / víceprací (bez 

DPH)
Časový 
dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Typ změny dle ZzVZ Hodnota změny pro účely 

zzVZ
Oznámení změny 

do VVZ/TED

1 Změna provádění školení z 
prezenčního na distanční

NIS, oblast 
Školení

Z plánovaného požadavku na prezenční školení je nutno přejít 
na systém školení distančního z důvodu zhoršené 
epidemiologické situace související s pandemií COVID 19. 
Jedná se o požadavek č. 165 přílohy ZD č. 4  Seznam 
požadavků final, který uvádí, že zadavatel požaduje: "Školení 
bude zajištěno dodavatelem pro všechny pracovníky, kteří 
budou s NISem pracovat. Forma prezenční, v místě 
implementace. Speciální školení bude zajištěno pro 
administrátory systému (ICT oddělení)." Plánovaný rozsah a 
náplň školení zůstane nezměněna. Školení budou realizovány 
přes prostředí Webex nebo Microsoft Teams STAPRO.  Přístup 
ke kurzům bude zajištěn ICT Havlíčkův Brod na speciálním 
odkazu. Obecně je dohodnut přístup uživatelům jak z vnitřního 
prostředí nemocnice, tak z vnějšku. Účastníci distančního 
školení budou mít při kurzech zamezeno zvukově reagovat. 
Lektor povede přednášku na téma kurzu. Účastníci budou moci 
reagovat v tzv. chatu, kde bude na jejich vybrané dotazy 
písemně reagovat asistent lektora. Z každého typu kurzu bude 
pořízen jeden záznam pro dodatečné potřeby školenců. 
Podrobnější popis plánovaného průběhu školení je součástí 
úvodní analýzy.

K zahájení realizace prací dle SoD došlo 24.6.2021, kdy by odeslán pokyn k 
plnění a dodavatel započal pracovat na první části díla - Úvodní analýze. 
Vedení projektu na Kraji Vysočina a Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. si je v 
současném špatném epidemiologickém stavu souvisejícího s pandemií 
COVID 19 vědomo rizika masivního školení uživatelů původně požadovanou 
prezentační formou a proto ve spolupráci s dodavatelem přistoupilo na návrh 
distančního způsobu vzdělávání zaměstnanců. K tomuto kroku přispěly 
především tyto důvody:1) v nemocnici je realizován zpřísněný epidemiologický 
režim, který se řídí interními předpisy nemocnice, kdy interní epidemiologické 
přepisy jsou nastaveny tak, aby dokázaly pružně reagovat na aktuální stav 
epidemie COVID 19, který může být odlišný od celé ČR nebo jiných nemocnic. 
Z hlediska školení takto "pružné" reakce nejsou možné, neboť z pohledu 
objednatele i dodavatele je třeba, aby rozhodnutí o formě školení bylo 
jednoznačné a udržitelné po celou dobu školení. Pokud by byla připravena 
prezenční forma školení a muselo by se vlivem okolností během doby školení  
překlápět na jinou formu školení, došlo by k velmi náročné a komplikované 
situaci, která by i negativně poznamenala kvalitu přípravy zaměstnanců 2) 
Zkušenosti z obdobného projektu v Nemocnici Jihlava, Nemocnici Nové Město 
na Moravě a Nemocnici Třebíč, kde muselo být z epidemiologického hlediska 
přikročeno také k distančnímu školení zaměstnanců ukazují, že tato forma 
školení přináší v době zvýšeného epidemiologické rizika značné výhody 
především v tom, že výše uvedená rizika minimalizuje a dovolí proškolení 
širšímu okruhu zaměstnanců v kratším čase (např. ke školení mohou mít 
přístup i zaměstnanci v karanténě, na OČR a pod). 3)  Rozhodnutí o 
distančním školení minimalizuje rizika související s pandemií COVID 19 
vzniklá vzájemnými kontakty osob a pohybem jiného než nemocničního 
personálu v objektu nemocnice. 

bez vlivu  -   Kč 1. etapa dle SoD a ZD Společně s 
akceptací 
příslušné etapy 
díla

A § 222/3 a § 222/6 0,00 Kč ANO

2 Periferie: změna a rozšíření 
specifikace

Periferie HW pro stravovací provoz - Zaměstnaneckou stravu. Změna 
konfigurace a rošíření počtu periferií dle reálníé potřeby 
zjištěné na základě úvodní analýzy. Pořizované periferie viz. 
přiložený rozpočet. Podrobný popis řešení  stravovacího 
provozu je součástí úvodní analýzy.

Vzhledem k tomu, že došlo od doby vypsání zadávacího řízení a předložení 
nabídky k časovému posunu a nabízené periferie by neopovídaly nejnovějším 
požadavkům na pořizované technologie (např. možnost rekonfigurace na 
dálku u čteček), byla nutná změna  konfigurace/specifikace některých částí 
periferií. Nově pořizované periferie jsou specifikovány v příloze č. 2 tohoto 
dodatku.

zvýšení ceny 113 389,90 Kč 1. etapa 30.05.2021 Samostatné 
fyzické předání. 
Samostatný 
protokol.

A § 222/4 113 389,90 Kč NE



Příloha č. 2: podrobný rozpis periferií pro stravovací provoz

POLOŽKY Popis Počet ks Cena za ks bez Cena celkem bez DPH

Dotykový LCD 
Iiyama ProLite T2336MSC, 
58,4cm (23''), CAP 10 - touch, 
Full HD, black 

3

Čtečka čipových karet - USB Elatec TWN4 Multi 13,56MHz + 
125 KHz USB 11

Čtečka čipových karet - RS232 Elatec TWN4 Multi 13,56MHz + 
125 KHz - RS232 1

Napaječ ke čtečce RS232 Napaječ RS232 pro Elatec 1
Oboustranný zákaznický display Virtuos FL-730MB 2x20, serial 1
CELKEM 113 389,90 Kč

Cena HW včetně záruky na 5 let




